
 

 

CONSEIL MUNICIPAL DU VENDREDI 10 FÉVRIER 2023 

ORDRE DU JOUR 

• Désignation du Secrétaire de séance 

• Approbation du procès-verbal du Conseil Municipal du Lundi 19 décembre 2022 

• Compte rendu des Décisions et des MAPA  

FINANCES  

1. Budget principal de la ville et budget annexe du Centre Culturel des Carmes : Adoption de la 
nomenclature budgétaire et comptable M57 au 01/01/2023 précision apportée à la délibération 
du 4 novembre 2022 

2. Fiscalité directe locale : vote des taux d'imposition des taxes directes locales pour 2023 

3. Budget principal : reprise anticipée des résultats de l’exercice 2022 

4. Budget principal : approbation du budget primitif 2023 

5. Centre communal d'action sociale (C.C.A.S.) : attribution de subvention de fonctionnement  

6. Budget annexe centre culturel Les Carmes : attribution de subvention d’équilibre  

7. Subventions aux associations : montants alloués pour l’année 2023 

8. Demande de subvention d’investissement auprès du Conseil Départemental pour les 
équipements du restaurant scolaire et l’informatisation des écoles 

9. Demande de subvention de fonctionnement auprès du Conseil Départemental pour le traitement 
des archives 

10. Demande de subvention d’investissement auprès du Conseil Départemental pour l’achat 
d’équipement pour la conservation des archives 

11. Demande de subvention d’investissement auprès du Conseil Départemental pour des travaux de 
rénovation de la Salle des Compagnons de la Veillée 

12. Demande de subvention d’investissement au titre du plan 5000 terrains auprès de l’Agence 
Nationale du Sport (ANS) pour la construction d’un terrain de padel  

13. Demande de subvention auprès de l’Etat au titre du Fonds vert pour le renouvellement de 
l’éclairage public  

14. Demande de subvention d’investissement auprès de l’Etat au titre du Fonds vert pour la 
rénovation du parc d’éclairage des infrastructures sportives publiques  

15. Demande de subvention d’investissement auprès de l’Etat au titre du Fonds vert pour la mise en 
œuvre du plan de renaturation de la Ville de Langon 

16. Demande de subvention auprès de l’Etat au titre de la DETR pour l’Équipement numérique dans 
les écoles élémentaires 

17. Demande de subvention auprès de l’Etat au titre de la DETR pour les Travaux de mise en sécurité 
« le Florida » 

18. Demande de subvention auprès de l’Etat au titre de la DETR pour la rénovation de la Salle des 
compagnons de la veillée  

19. Demande de subvention auprès de l’Etat au titre de la DETR pour la réalisation d’une étude de 
programmation pôle administratif  

20. Demande de subvention au titre du FIPDR pour l’acquisition de gilets pare-balles  



 

 

21. Demande de subvention au titre du FIPDR pour l’extension du dispositif de vidéoprotection 
urbaine de la ville de langon 

22. Budget annexe service de l’eau : Reprise anticipée des résultats de l’exercice 2022 

23. Budget annexe service de l’eau : approbation du budget primitif 2023 

24. Demande de subvention auprès de l’agence Adour Garonne pour la mise à jour du schéma 
directeur d’eau potable 

25. Demande de subvention auprès de l’agence Adour Garonne pour l’élaboration du Plan de gestion 
de la sécurité sanitaire des eaux (PGSSE) 

26. Demande de subvention auprès de l’agence Adour Garonne pour le Renouvellement de réseaux 
AEP dans le cadre de ses appels à projet 

27. Budget annexe centre culturel Les Carmes : Reprise anticipée des résultats de l’exercice 2022 

28. Budget annexe Les Carmes : approbation du budget primitif 2023 

29. Exonération taxe sur les spectacles 

30. Extension de la régie d’avances des Carmes 

INSTITUTIONS  

31. Modification du règlement intérieur du Conseil Municipal 

RESSOURCES HUMAINES 

32. Convention d’adhésion à l’offre de service de prévention et santé au travail du centre de gestion 
de la fonction publique territoriale de la gironde 

33. Prestations d’actions sociales accordées au personnel municipal 

34. Modification du tableau du personnel 

PROJET DE VILLE URBANISME HABITAT 

35. Autorisation de signature Convention Voies Navigables de France 2021 – 2025  

36. Participation à l’achat de récupérateurs d’eau  

37. Cession à titre gratuit de parcelles de terrain de la rue Jean Louis CHELLE avant versement dans le 
domaine public communal  

38. Modification de dénomination du nom des rues lotissement Peyraud, Gaillat et Graves 

39. Demande de subvention : Assistance à maîtrise d’ouvrage à la mise en œuvre d’une concession 
d’aménagement 

40. Instauration de la Taxe forfaitaire sur terrains nus devenus constructibles 

41. Instauration du droit de préemption urbain (DPU) simple sur le territoire de la commune  

42. Instauration permis de démolir sur le territoire de la commune  

43. Règlementation des clôtures sur le territoire de la commune 

CULTURE 

44. Autorisation de signature de conventions entre la ville de langon, des équipes artistiques et des 
établissements scolaires dans le cadre du projet de médiation de la saison culturelle de la ville  

QUESTIONS ECRITES  

- Question de M. Sendrès relative à la présence des Gens du voyage sur le site de Comète 

COMMUNICATIONS   


